

# Warsztaty prawne z Fundacją Togatus

## Pro Bono

dniach 16 oraz 23 marca 2017 r. radca prawny/mediator Katarzyna Skarżyńska z Fundacji Togatus Pro Bono przeprowadziła warsztaty prawne z uczniami Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu.

Zajęcia rozpoczęły się o godz. 8.00 trwały dwie godziny lekcyjne. W pierwszej edycji zajęć uczestniczyli uczniowie klas pierwszych i drugich o profilu humanistycznym, zaś w drugiej - uczniowie klas trzecich o profilu matematyczno-fizycznym. Łącznie w warsztatach wzięło udział 80 osób. Uczestnicy każdej z edycji zostali podzieleni na 5 grup.

Pierwsza część zajęć dotyczyła zaznajomienia młodzieży ogólnie z tematyką, czym jest prawo oraz uświadomienia tego, że każdego dnia – nawet nie zdając sobie z tego sprawy – każdy z nas ma bezpośredni kontakt z prawem.

Uczniowie w grupach przygotowali hasłowe skojarzenia na temat tego, co to jest prawo. Następnie młodzież została zapoznana z poszczególnymi gałęziami prawa na zasadzie przydzielenia poszczególnym grupom zadań w formie kazusów do ich opracowania oraz wskazania, jakiej gałęzi prawa zagadnienia dotyczą. Koniec pierwszej części zajęć został poświęcony problematyce korzystania z internetu, a także komunikatorów typu facebook oraz snapchat. Poruszono również kwestię dotyczącą utrwalania i umieszczania „w sieci” różnego rodzaju treści i fotografii.

Druga godzina lekcyjna została podzielona na dwie części. W pierwszej części uczniowie zostali zaznajomieni z kwestią projektu nieodpłatnej pomocy prawnej, osób uprawnionych do korzystania z takiej pomocy oraz zakresu zagadnień, które są przedmiotem tej pomocy. Druga część zajęć została poświęcona mediacji, zasadom postępowania mediacyjnego oraz praktycznym wskazówkom na temat mediacji. Następnie uczniowie przeprowadzili ćwiczenia w grupach. Każda z grup otrzymała zadanie przeprowadzenia mediacji, jedna z osób z grupy wcieliła się w rolę mediatora, a pozostałe w strony mediacji oraz ich pełnomocników.

Zajęcia uważam za udane. Młodzież bardzo chętnie współpracowała z prowadzącą, zadawała pytania była aktywna i cechowała się inwencją.

Radca prawny/mediator

Katarzyna Skarżyńska